
UCHWAŁA NR 162/XV/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 19 marca 2020 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Śrem do realizacji Programu "Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2019-2020 realizowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 
1571, 1696, 1815) i art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2192, z 2019 r. 
poz. 1622, 1696, 2473), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Śrem do realizacji 
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” — edycja 2019-2020 
finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Realizację Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - 
edycja 2019-2020 powierza się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Śremie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          
  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

Id: 9BF58921-D4BD-4525-BE3C-7CEB2E671CD0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 162/XV/2020

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 marca 2020 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Śrem do realizacji Programu
"Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2019-2020

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” — edycja 2019-
2020 r. został opracowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej. Program adresowany jest do osób niepełnosprawnych,
posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które wymagają usługi
asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu
w życiu społecznym. Jego celem jest wprowadzenie usługi asystenta jako
formy ogólnodostępnego wsparcia dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych.

Do zadań asystenta należeć będzie pomoc w:

1) wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika
programu miejsce (np. dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe,
świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie,
urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia
kulturalne/rozrywkowe/społeczne/ sportowe itp.);

2) wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach na rehabilitację i zajęcia
terapeutyczne;

3) zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu
przy ich realizacji;

4) załatwieniu spraw urzędowych;

5) nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami;

6) korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki,
wystawy itp.).

Ideą Programu jest poprawa jakości życia dorosłej osoby
niepełnosprawnej poprzez pomoc w wykonywaniu codziennych czynności,
stymulowanie do podejmowania aktywności w celu niezależnego życia,
a także przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność.

Źródłem finansowania Programu są środki z Funduszu
Solidarnościowego. Zgodnie z zapisami Programu gmina zobowiązana jest do
podjęcia uchwały w celu realizacji Programu.

Id: 9BF58921-D4BD-4525-BE3C-7CEB2E671CD0. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 9BF58921-D4BD-4525-BE3C-7CEB2E671CD0. Podpisany Strona 2




